
25.06.2024, МАСЦ 9
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 25.06.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: Т. А. Васильева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. В. Бахвалова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. В. Андреева
(И.О. Фамилия)

О. А. Блинова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Гладкова
(И.О. Фамилия)

И. В. Зубренкова
(И.О. Фамилия)

С. А. Сергеева
(И.О. Фамилия)

О. Г. Гурба
(И.О. Фамилия)

Д. В. Донской
(И.О. Фамилия)

А. А. Климентьева
(И.О. Фамилия)

Г. В. Коровицына
(И.О. Фамилия)

Н. А. Грушкина
(И.О. Фамилия)

А. В. Чепраков
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 25.06.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 40 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 40 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Агапова Ольга Алексеевна 70% или более
2. Адилова Гульмира Магомедрасуловна 70% или более
3. Алябьева Ангелина Евгеньевна 70% или более
4. Бабуркин Никита Николаевич 70% или более
5. Балинова Наталия Павловна 70% или более
6. Балясная Анна Евгеньевна 70% или более
7. Беляева Мария Сергеевна 70% или более
8. Борисова Любовь Сергеевна 70% или более
9. Бочарова Елизавета Николаевна 70% или более

10. Брылева Ирина Дмитриевна 70% или более
11. Бугаева Александра Александровна 70% или более
12. Буланова Валерия Николаевна 70% или более
13. Бухалова Анастасия Владиславовна 70% или более
14. Васильева Анастасия Борисовна 70% или более
15. Василькова Юлия Витальевна 70% или более
16. Волянская Анастасия Денисовна 70% или более
17. Гаджиева Ляман Азер кызы 70% или более
18. Гогорян Меружан Самвелович 70% или более
19. Голубева Ксения Вадимовна 70% или более
20. Горина Анна Игоревна 70% или более
21. Гулиев Пейман Фадаилович 70% или более
22. Гультяев Павел Романович 70% или более
23. Гурина Надежда Олеговна 70% или более
24. Делькин Станислав Денисович 70% или более
25. Домрачева Анастасия Сергеевна 70% или более
26. Дроздова Алина Ивановна 70% или более
27. Душанова Гулхаё Эрмухаммад кизи 70% или более
28. Заец Софья Васильевна 70% или более
29. Зимина Анастасия Романовна 70% или более
30. Зиньковская Софья Константиновна 70% или более
31. Зуевич Екатерина Сергеевна 70% или более
32. Иванова Таисия Александровна 70% или более
33. Ильина Анна Евгеньевна 70% или более
34. Кабирова Сабина Ильдаровна 70% или более
35. Каденкова София Алексеевна 70% или более
36. Камалова Наталья Евгеньевна 70% или более
37. Кан Евгения Александровна 70% или более
38. Юдова Анастасия Максимовна 70% или более
39. Яковлев Александр Александрович 70% или более
40. Бобоев Бахтиёр Нуруллоевич менее 70% в одном из 

практических заданий

2



2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Агапова Ольга Алексеевна Сдано
2. Адилова Гульмира Магомедрасуловна Сдано
3. Алябьева Ангелина Евгеньевна Сдано
4. Бабуркин Никита Николаевич Сдано
5. Балинова Наталия Павловна Сдано
6. Балясная Анна Евгеньевна Сдано
7. Беляева Мария Сергеевна Сдано
8. Борисова Любовь Сергеевна Сдано
9. Бочарова Елизавета Николаевна Сдано

10. Брылева Ирина Дмитриевна Сдано
11. Бугаева Александра Александровна Сдано
12. Буланова Валерия Николаевна Сдано
13. Бухалова Анастасия Владиславовна Сдано
14. Васильева Анастасия Борисовна Сдано
15. Василькова Юлия Витальевна Сдано
16. Волянская Анастасия Денисовна Сдано
17. Гаджиева Ляман Азер кызы Сдано
18. Гогорян Меружан Самвелович Сдано
19. Голубева Ксения Вадимовна Сдано
20. Горина Анна Игоревна Сдано
21. Гулиев Пейман Фадаилович Сдано
22. Гультяев Павел Романович Сдано
23. Гурина Надежда Олеговна Сдано
24. Делькин Станислав Денисович Сдано
25. Домрачева Анастасия Сергеевна Сдано
26. Дроздова Алина Ивановна Сдано
27. Душанова Гулхаё Эрмухаммад кизи Сдано
28. Заец Софья Васильевна Сдано
29. Зимина Анастасия Романовна Сдано
30. Зиньковская Софья Константиновна Сдано
31. Зуевич Екатерина Сергеевна Сдано
32. Иванова Таисия Александровна Сдано
33. Ильина Анна Евгеньевна Сдано
34. Кабирова Сабина Ильдаровна Сдано
35. Каденкова София Алексеевна Сдано
36. Камалова Наталья Евгеньевна Сдано
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37. Кан Евгения Александровна Сдано
38. Юдова Анастасия Максимовна Сдано
39. Яковлев Александр Александрович Сдано
40. Бобоев Бахтиёр Нуруллоевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Агапова Ольга Алексеевна 04.07.2024
2 Адилова Гульмира Магомедрасуловна 04.07.2024
3 Алябьева Ангелина Евгеньевна 04.07.2024
4 Бабуркин Никита Николаевич 04.07.2024
5 Балинова Наталия Павловна 04.07.2024
6 Балясная Анна Евгеньевна 04.07.2024
7 Беляева Мария Сергеевна 04.07.2024
8 Борисова Любовь Сергеевна 04.07.2024
9 Бочарова Елизавета Николаевна 04.07.2024

10 Брылева Ирина Дмитриевна 04.07.2024
11 Бугаева Александра Александровна 04.07.2024
12 Буланова Валерия Николаевна 04.07.2024
13 Бухалова Анастасия Владиславовна 04.07.2024
14 Васильева Анастасия Борисовна 04.07.2024
15 Василькова Юлия Витальевна 04.07.2024
16 Волянская Анастасия Денисовна 04.07.2024
17 Гаджиева Ляман Азер кызы 04.07.2024
18 Гогорян Меружан Самвелович 04.07.2024
19 Голубева Ксения Вадимовна 04.07.2024
20 Горина Анна Игоревна 04.07.2024
21 Гулиев Пейман Фадаилович 04.07.2024
22 Гультяев Павел Романович 04.07.2024
23 Гурина Надежда Олеговна 04.07.2024
24 Делькин Станислав Денисович 04.07.2024
25 Домрачева Анастасия Сергеевна 04.07.2024
26 Дроздова Алина Ивановна 04.07.2024
27 Душанова Гулхаё Эрмухаммад кизи 04.07.2024
28 Заец Софья Васильевна 04.07.2024
29 Зимина Анастасия Романовна 04.07.2024
30 Зиньковская Софья Константиновна 04.07.2024
31 Зуевич Екатерина Сергеевна 04.07.2024
32 Иванова Таисия Александровна 04.07.2024
33 Ильина Анна Евгеньевна 04.07.2024
34 Кабирова Сабина Ильдаровна 04.07.2024
35 Каденкова София Алексеевна 04.07.2024
36 Камалова Наталья Евгеньевна 04.07.2024
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37 Кан Евгения Александровна 04.07.2024
38 Юдова Анастасия Максимовна 04.07.2024
39 Яковлев Александр Александрович 04.07.2024

Председатель Т. А. Васильева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя О. В. Андреева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Н. В. Бахвалова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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